Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 635. Honorii Pap. Annus 10. Heraclii Imp. Annus 26.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

(quod etiam superius dictum est) à communi ritu Catholicis Ecclesia Pascha celebraret, non tamen obid à communione ledis Apollotice separari fuile aliquid. Etiam hinc etiam gratia eius, ut episcopates in Ecclesia Catholica condemnatis, tamen quod circumsit, non autem circumsit Catholicis dogmata veritas, vi fuisse est in genere illa à fide Apollotica tolerandus, donec per ecclesias post populus imbiu veritate: cuius et gratia crebria ad eum interas multe Romani Pontifices repetuerunt. Ut etiam vidimus iipso Honorio ad plenum prestitum & factores. Ceterum nec fuisse videtur tempore Sacerdotis exortis, ut inter schismatics a croce anno Nostro Concilio selectos, quos vocavit Theseradecauit, id est. Quartodecimanos, colloco, ut ostendat quidem nisi non Romano, neque tam in loco more Papalium omni celebaretur coniuratur. Nam cum de Archis Sacerdoti idem Beda inferius agit, hoc diligenter notandum habebit.

Hoc insperato Antiphilem item complectitur & a nosqua nimis lacrymabile placuisse non ambigo. Quod autem Pascha non fuisse impingu obseruat, vel canonicum eius tempus ignorans, vel fuisse ignota obseruant, nequomini scripturam, denuo non approbo, ne sensu iniquorum hoc approbo, quia in celebratione suis aplice monachis ordinatis, & predictis, & predictis, quoniam quod nos, id est schismatics generis sunt per passionem, resurrectionem, & conversionem in cruce medietatis Dei & humum leju Christi. Unde sicut in (et quidam falso aguntur) quarta dominica Luna in quibus fera crucifixionis, sed die Domini semper agebat, a tanta operacione regis & regnorum, propter fidem credidit Dominus regere Iustitiam, quam viva fabiatur fidei unius propter Iesum Christum, & quam caelum viva fabiatur, quia nunc Dominus dicit, verum & futurum, sancta Ecclesia creditabat. huc Beda.

Sed paractio id Scotti agerent, idem auctor superius eodem agens, sic ab: *Hoc enim ordine Septembris inter annos primi & communis anno Pildorii illo abinde tempore festa Domini celebratur, afflantur se in his obseruantia sacerdos & laudes digni patris amathos scripta locutum: quod quidem anno regno ipsius, percutit que facilius cognoscit. Porro gentes Scottorum, quam Australia Hispania in parte partitione morantur, iam ad alios annos apostolice fidelis Antiphilem, Pildorii canonizantes fere ad eum venire. At de Scotorum Paschalis celebratione in multis pluribus agendum erit. Modo autem sicut distille sufficiat, longe absit, ut apolloticus Aduanus, qui Apollotice munere gentem illam ad fidem advenire, inter Quicquidem schismatics ob Pildorii diuersum ritum sit numerandas, iam vero reliquias, ut de propagatione fidei Christianae ad Anglos sub Osvaldo per eundem Aidanan facta ceptam historiam prosequimus. Sicut eti quidem admiranda, summagi; laudis videlicet Regem ipsum exhibentem nouo Apolito munus episcopi. Aut enim Beda c: Fulchorino predicto capitulo, ut evangelie ante Antiphilem, qui Anglorum tempore profecta non esset, ut ipse Rex fuit duabus ac misericordiis in terra veris et certis colligat: quia minima tem longe exultit sui temporis quam Scotorum tam plene didicisset.*

Exinde expecto plures per dies de Scotorum regione venire in Britanniam, ergo illi Anglorum provinciam, quibus regnunt Rex Osvaldus, magis desiderio verius fidei præducere, & credentibus presumtum huiusmodi quoniam, fere distillerat et gradus predictus minus arte, Confunditur ergo Ecclesia per loca, confunduntur ad audiendum sermonem, ut populus audirentur, domabantur numeri regis possidentes & territorum ad infinitum monasteria, incolentes presbyteri, hoc scilicet parvus Anglorum viva cum metropolita, studiis & absentatione, ut capite regnaretur. Non monachi etiam maxime, qui ad predictos venerantur, monachus ipse Episcopus Aidanus, viceps de ipsa (manuative B), definitus, enim monasteriorum in cuncta regna (manuative B), regnante enim Pildorii monasterio, per annos septuaginta sex Scotorum ex omnibus Pildorii monasteriis per annos tempore arcem tenet, regendique eorum popula prouera. Et post mortale de eodem monasterio, hoc de Aidano, ut variandum dicit.

Inter alias vivendi documenta saluberrimum alij finem vel continentia clericis exemplum reliquit: cuius doctrinam id maxime commendabat omnibus, quod non alter, quam vincibus cum fio, ipsi docet: nihil enim humani modi querere, nihil amare curerat, Contra, qua fuit in Regione vel districtibus facti donabentur, mox pauperibus qui occurrerent, ergo gaudebat. Discurrendo per civitas & urbana & rusticola loca, non emporum dorso, sed puluis incisus veluti sub si manu forte metuenda consupstis, solebat: quantumvis vicinique aliquis vel dimicet, vel pauperem incedens asperget, conseuum ad hos docerent, vel ad fidem suscipientem sacramentum, si injiciescunt, mutantur: vel si fides, in ipsa eis fidei confortaret, atque ad eum loco frumentorumque opem exactionem & verba exortare & faciat.

In autem autem vita illius in agri temporis signis disperbat, ut omnes, quoniam eo incedebant, sunt attenti. sine laico, militari debent, sed eti, aut legendi scripturam, aut piamis diversulis operam dare. Hoc erat quotidiana opus illius & omnium, quoniam eo erant, & atrium, & vicinique locorum decūmentum. Et si force encenseret (quod tamen raro erat) et Regis coniunctum vocaret, intrabat cum uno clericis aut duobus, & vicinalem reficiabat, accelerabat acutus ad legendum cum suis suis ad orandum esse. Cuius exemplum informatus, responsum illi, eligi possum, utri ac ferme conjectum non fecerint per tetrum annum, excepta recessione. Quinquagesima Paschalis, quarta & sexta sabbati intemus ad vocem rufa beatam procclare. Namquam stultus bonorum fuit timor gratias, quia deguligunt, reticunt, sed aperit illas inunctione corrigit. Hec & alia pugnant Aidanus, optimus Apollotici viri numerosus explebat. At de Regie lida tubid idem Beda:

z Bed. lida. cap. 6.

XVI.

Hoc igitur reverendissimi Antiphileti doctrina Rex Offwaldus cum ea, cui praesertim Gente Anglorum institutus, non solum inognita progenitores eius regna celorum fieri dicunt: sed & regna terarum plusquam vili maiorum suorum ab eodem non omnipotenti Deo, qui fecit celum & terram, confundit eti. Denique omnes nationes & provinces Britannias, que in quatuor linguas (id est, Bretonum, Pictorum, Scotorum, Anglorum) ducebant, in distinctione accept. Quo regnaculum subiit atrox nibilonianus (quod minus dilatit) pax patrum & peregrinorum tempore humilitate, benignitate & largitate. Denique fuit, quod tempore quodam, cum die sancto Pachacum prefato Episcopo consenserit prandium, pessimum quod est in mensa vestra, ipso defens armentis regalibus episcopis restringit, ramique effigie manus ad pacem benedicendum impetrat, interesse feliciter monstrum ipsius, cuius suscepit pessimum et cura delegat, & indecessus regi, gressu multitudine pauperum videcumque discensum maximum per plateas federe postulans aliquid elemosynas a Regi. Quo maxime desiderio apostolis deferrit pauperibus, & apicum coniungi utrumq; inueniuntur diuina preceptio. Quo vero Pontificis, qui apudibat, delectatus tali falso pietatis, apprehendit decerat eum, & ait: Nonquam miseratur ea haec mala. Quod & ita vestra votum benedictionis eius present. Nam cum interficito non in pugna manus cum brachio a cetero efficit corporis rotule, contigit ut haec in inscrupta perdurant: denique in vilo regis, que a Regina quondam vocabulo Beda cognominatur, locali in clusa argeentea in Ecclesia sancti Petri conservatur, ac digno a conspicu bonore venerantur. Hanc induxit Regis Decurio ac Bernis vorum provinciam, quas eatus ab inimico discesserat, in eam sunt pacem, & veluti eum compaginat, ac in populum. Erat autem nepos Edithae Regi soror ait, dignissimum fuit tamus praefector tam habere de sua sanguinitate & religione barbarem & regi, haec enim de his Beda: reliqua autem deliciae propagatione fidei Christianae apud Anglos facta sequentia anno dicti fatus, quod ratio id temporis postulat.

I.

I E S V C H R I S T I A N N V S 635.

HONORII PAP. HERACLI IMP.
Annus 10. Annus 26.

Q VI sequens est Redemptoris annus trigesimus quintus post sexcentesimum, Indictione octaua, fuit

ua, fuit malorum, que in eō acciderunt, memoria posteris etiam luctuosus, obsidione videlicet sancte ciuitatis Hierusalem, que postea sequenti captata est, infelix, & clade Romani exercitus. Non possunt, cum grauissima vident mala, non statim conuerti oculi ad eorum originem, ex qua fluxerunt, respiciendam ac dretendant, in ipsum inquam Imperatorem de-relictum à Deo, cum ipse ob litigiam prius ab eō recessit.

Ingratus Heraclius, cum post Persas diuino auxilio debellatos, post tanta tot annis continuata accepta ingentia à Deo beneficia, erga religionis pars culum debuisse esse propensior, Catholicisque pietatem custodiunt tuis ac foliicias propagare: tunc factus ipse Catholicus defensor Ecclesie & transfigura, aduersus Catholicos pro hereticis bella parans ac renontias, Dei in se fuosque iam conuertit, hincque à Deo infelix pertutus institutus, cum hereticis ipse misericordia habuit, dumque oppugnaturus pietatem, paruit illa Contilia magna, Dei in Romanum Imperium barbaros Araber ac Saracenos excitauit, quibus & fuit quantupliciter, iis, in delendis lepidissime eiusdem Imperatoris Heraclii exercitiis: cum tamen nec tot cladi bus singularis anni exigitatus, & lethali somno excitatus, cugians ipse respuerit. Sed que Annales reddant, rudi hinc Minera, sincera tamen veritate, videamus: haec enim in illo ex Theophane hoc anno descripta leguntur:

A uno vigissimo sexto Imperii Heraclii aciem directis Hannas principes A abum ac Sarracenuagi contra Palestinan & obducunt, sed in cunctatem Iordanis temporis, capi eam vero, patet consentis scilicet. At de ipsa ciuitate captiuitate agendum anno sequenti, qui fieri contigit. Subdunt post haec Annales dealios hoc anno dannis illatis Romano Imperio ab illo Sarracenuis his verbis: Eadem quoque anno misit Hazmar in Syriam, & subegit totam Syriam Sarracenuis. Sergio: autem duis Romanorum exercitus, Caphars Palastina remansit cum exigua militum manu, primi ipse cum exercitu interficiuntur, hec tantum de his Annales, paucis quidem malingerunt pertinentes. Quod autem ad ipsam obdicionem sancte ciuitatis pertinet, de ea meminisse cvidem ciuitatis Episcopis Sophronius homilia, quam habuit in die Natalis Domini hoc eodem tempore, quo Hierosolyma obdissa est, dum luger, quod suo loco celebrare cum sois non posset Natalium Domini, Bethlehem sci-licet, eo quod obdissa est a sarcenis ciuitas esset, & Bethlehem in multis hostiis. Portio illa dimitas ex ea hic describemus, quia ad candem Heracliyamianam lanchi ciuitatis obdicionem pertinent: post multa enim deca-demi solemnitate quam eloquuntur illi dicta, ita subiicit, eam de Bethlehem memorib: Nos autem propter innumeram peccata nostra grauissima, quae tunc earum rerum contemplatione indegit efficit, cur si illuc contendere, prestigio alijs prohibemus, sed vel iniusti & nolentes domi manere cogimus, multo tamen corporis vinculis adstricti, verum Sarceniam matu obsecrari & compedit, reficiuntque nos tamen infelicitate digna, indigne-tem bona, quae nobis aliosque debeat, relatu tempestate quadam huius. Quoniamque se misera nostra bonis illis digna fuisse, omnino nos quoque prope loca illa posui, nec enim à longinqua illa afficiemus, cum posterioribus locis adseremus, & cum Magistris Deo afficeremus, & cum Angli ibidem illam, Gloriæ in excel-si Deo, & inter a pacem bonis bona voluntatis, decantavimus. Verum immixtus modi vocis per hoc loco deponente infensè sinim, at ipsam vero prelato & proximam illam vere sublimem coelestem contumeli, & calo terroque Regem coram ipse contemplari, tamquam spectaculo huiuscmodi indigni, omnino retinuerunt.

Vere genitrix nostri principem, primiisque parentem Adamum, à paradii habitatione inferibiliter proscriptum, hic imitamus: etenim ob nefaria peccata lapsusque, que præceps propositaque mente subinde designamus, tam gravis, vel multo quoque gravior tri-fior, que patiuntur quam illæ. Nam ut ille à paradii delicia proscriptus, exulque factus, & grauissima irreconciliabile Dei sententia in de exiliu vixit quidem paradii horum usurpabat, & regnum cuius-

illiu habitat) ad ipsum autem denus regrediri valdet, ut nos flammam illam veritatem rempbeam, que ad eum ad hanc modi locum præcluēbat, ipsimque ob defensionem praeservare peccatum bono illo redenter capito vobis, & occler vestris careret: ita nos quoque bosterna dei multulamur. Quoniamque in-tem Bethelehem, que Deum excepti, vicinam hancem, super ipsam tamen ingredi permittimur, non quidem ardentes illam veritatemque per adipsi rempbeam confucantes, sed eis avos plausus barbarum, atque omnis ex veris crudelitate plenus. Barbarorum gladium extinguiscent. His enim gladium horrendum minuimus, cedemque spirans & intentans, beata illam vestram caro nos reddit, donecque circa veterum progressum manu compeller. At vero licet Agarenorum sicut nunc submersi, ac resphas illa, que paradii vestrum querendam afferabat: attamen si nos veluternis, hoc est, si conuersi, Deum nostrum causa nostra per studio opera ex anno que fuerimus, ut antea faciat, sedem nos & mitis evaderet. Si inquit nos peccatorum flamma perpennitum reflueremus, & Deum optimam maximum propter nos & secundum nos natum religio colueremus, operemque quia illa excoerari solet, fiduciam intermissemus, ardore sui suorum facile deponer.

Quia, apud, fronte ad Deum accedere audemus, qui nullus ut enim fecerimus, neque corpori cestimantur vacuus ha-derimus: Quoniam ipso appropriante non reveremur, qui nra-rum illi latitum & volupsum parere disponunt, hanc levitatem nullam obtineamus; præstrem non flagitiorum opem grandiorumq; infelixq; edite non ignoramus: Miserere, magnaque tremore confringor, sed non Orthodoxam pium habemus, non secundum illam quoque laborare debeat, ut quicquam solam, hoc est, ab hisferum altissimum colligere possimus, donecque operem contrari defensare obversa penitimus. Sicut fides, studia & fragrantia operem actionem, secundum Jacobum & fratrem Damni, qui hunc quoque gryp-ter aliquando extitit, est mortua: quandoq; illa velut con-ubinosa, qui fides operibus quasi illius gloriam exercitaveramus? & inferius in eadem scientia peccatum illa habebit. Sitque paternum illius voluntatu fierimus, verumq; & Orthodoxam filium constanter retinuerimus. Iustitiam re-pheare facilis negotio amolitur, Sarcenamque sciam ante-arreremus, & Agarenorum arcum confingemus, & dianus Bethlehem non longo post tempore contemplabimur, & quia de sunt admirabilis contubescimus: & inferius post multa de-icarnationis mysterio sapienter dicta, in eodem vestris argumento hinc addit:

Frater, festum diem nos hodie obsum, etiamq; nuptia vestra illud facientes, ut quicunque, in quo Dei l'ordine & domino per exercitum, qui rebus explicari consuevit, apparuit, pro quoque habeamus, neque ad illam tamquam accidere valamus. Tam idem feri huc nobis rivo vent, quod dissimile Myria. Hoc nam præceptum præcepit subiectum ut promissum tenui exinde quiesceretur, sed idemque in illam ingredi copias: verbo qui rigore sive verbere aqua non fluent & roris è petra educta, Deum non benediximus, neque quam bou cogredi permittimus. Et illi pro-cessu, hinc ad Deum migrans. Nos autem, qui hancem, utrumque illa patimur, quid faciemus? Nam esti de celo hunc donum annu-lopsum capiunt & latent, & religio non nisi oblatum, & quod continuant gaudium huiusmodi: contrahant tamen & oblatum non param, quod locum continui obfici non licet, dispertit, conuenient agere, vbi rei illa lux ortu est, vbi atra vita re-venit, vbi tandem donum & gratiarum omnium resumptus est. Inhabili forma apparet, omne, qui cum fuli & patet brevem il-los & recreat, calefacit gaudio vibranti exatit, & ad eum operi imperit, que neque diffundit, neque diffundit, obfici non absque gaudio & oblatione cum Angelis, pectoribus & manus, Gloria in altissimis Deo, & in terra pacem hominibus beatu-ritati, emicunt.

Non Adam tantum primò generis nostri parenti, domino Moysi misere admodum huiusmodi lace ajardineant, verum Deum quoque Dei parentis forem, cum primò exinde expromisisti, ut qui usdem pene difficultibus hoc tempore meditauerit, & scilicetque præparauit, quibus elem id. Etenim d. Daniel la-

b. Exstat 10.
1. B. 34. 55.
Parr.
Lamen-
tatio so-
phronii
in die na-
talis do-
mini.

III.

Bragit de Deo affligerem, cum Philisteorum aci vindicare circumiecta discipiuntur, scripturam fuit, quia sicut non modo armis, sed etiam scutis agerentur, quae erat in Bethlehem, belli tempore, ut aduersarii, aquila autem, quam nocte illa expectebat, & sua ora, & sonus, quae ex ea invenerat, domum virtutis eius significauit, & sicut ei duxit Deus Iacobus Christus, & eis illa vita nonquam adhuc, ad Samaranam & quis ei, qui dicit tibi, da mibi bube- retu, si tu proponis ei, & dedicas tibi aquam vivam, & in- feruas.

*Ad apud
die p.
Decemb.*

VII. Sicut ergo, & prophete & auchi, Christi nativitatem & lo-

rem, in quo exaltatione eius, & deo coniuncta, centuri desig-
nare & desiderare, quid mirum est, si nos a vicii munitione, qui
nostram religionem & patrum partem, Orthodoxaque fidis colere-
des, desiderio firmi & ardenter istius desiderium. Et quantum canit, que-
se domini Iacobus, & Germanus Bethleem, & oratione
eius & Dei, Bethlehem discret, impedit, & quod minus Bethlehem
nisi ultra aquam, quam tangere expectebat, tantoque auditate
finit, libet & cadet primus, qui nos hoc tempore. Nam & ipse
propositus apud eum nemo ob hispum metum, ad faciem Bethlehem
eius continebat, & aperte concupiscentia huius prohibebatur
(Quis enim dominum contingere petet in seculum, quem bonum
desiderat in ecclasioponit hunc, neque desiderato latenter frater
pugna.) Quodcumque tunc tempora quoque perinde ab anno, Phil-
istinum statim Bethlehem ostendit, eaq; res illam, quemadmodum
nisi quisque hac temporale, qui minus bonum illud vixque ad
hunc & desideratum, & quippe quod nihil nobis ostengere potest
piscis, aut horum, aut deliciarum, & consequitur, impedit &
adferat, ut dominum Bethlehem accedit, adferat & im-
pediat & inducat:

VIII. Tunc proposito desiderio & siti aquae non terrente, atque altera-
ta illa tunc regere, redire autem aquam (vt decantatus ille
David) & res ipsa animam risumque inde pascere propter
lascivitatem meam, omnino non valens. Etenim impiorum
agitoribus hanc aquam (vt dicitur eis) submersum Bethlehem
est & oblitus, vt quondam Philisteorum: nec illam propter
temporalem inuidit, intercedit, & intercessione
quod ad faciem eius accedit, in eisdem, & non solum, qui ac
vixit iste Bethlehem, appropinquare a se facit. Quare in-
traspicata hanc portas coniugi, nescio in tunc hoc Dergantiu-
m tempore, quibusdam hominum, amicos farcire, que sollemnitas
non est, & quibusdam omnium, publicaque celebramus, haec au-
tem & alii plura id genus hoc anno die natali Domini
pro nomine Sophonis, qui cum accurate considera-
re vellet, laeviter elicere copiam, dum recognoscit, cun-
datione, que erant extra Hierosolymam, feri-
bantur, & tunc sunt tunc exposta, id est modis spectabili-
bus, in tunc cubibus.

Sed dum non tenebri occupant Orientem, lux Eu-
angelica genibus radiis conicit in Occidente, dum a-
pudicunt, qui Dum igno abant, splendor Evangelie
perducantibus ab Apollonica fide refulit. Et tempore
Iusti Beda & gen Occidentalium Saxonum, qui antiqui-
tus regnante, regnante Cenobio fidei Clericis saeculo,
postea aliis rationib; lumen Episcopo qui cum confiso Papa Ho-
nori missis in Britanniam, premissemus quidem se, illo praesente,
Honore Papae cicerio, in interiora ultra Angoram partim,
qui natus dolor precipit, sicut post semina esse parvum,
Vnde Gregorius Romana per Africam Genesim Episcopu-
m in Hispanias conseruans est gradum. Sed in Britanniam
primum prima Geisserungem gentium ingredimus, cum omnes in
dom Patriorum suorum, videlicet fratres iisus patris verbum
proseparantes, quoniam vix pregerunt, eos, quibus predicare debet-
re, iniqui. Ita quod Evangelizantes illa in predicta prouincia, cum
hunc operatus, atque sicut cum suis gentes abolerunt, con-
tra eum tempore, sicut sicutum ac viceretur summum Regem Nord-
hemorum Ojerdalum affligit, cumque de Loxaco exercitum su-
mum, ac policherrima praeponit a Deo deusus conseruo, causa et
hunc auxiliis in conseruo ipsius primi secundum generatione Dre-
dulorum, illi accessit in plenum. Duxerunt ergo ambo & geledicu-
lum, & quod vocatur Doranca, ad faciem tam inselam
Iaponiam: non facile dedicarique Ecclesiae multisque ad Domini-
nus prius laboreratis adorari, migrante ad Dominum, se-

X.

INGENS
MIRACY-
LVM BY-
RIN APO-
STOLICI
VIRI.

d. Iust. &
c. Lue. s. 3

XL.
HONORII
SOLENTIA
IN COM-
VERSIONE
CENTIVM.

dictum

dictum est) ista praetensis, ad Gentium conuersionem Apostolicum tere conuertit, quod annante Domino, plenum magnis piscibus traxit ad littus.

IESV CHRISTI.
ANNVS 636.HONORII PAP. HERACLI IMP.
Annus 11. Annus 27.I.
HIEROSO-
LYMA CA-
PTA A
SARRACE-
NIS.

ANNVS Redemptoris sexcentesimus trigesimus sextus. Indictione nona, Christianae religioni lagibus illuxit, quo ciuitas sancta, in qua operatus est Deus saltem in medio terrae, anno secundo obfitionis caput a Saracenis. Christianae religionis nonnulli hostibus, ab iidem que non paucis annis, ut a Peris, captiuos tenuerunt, sed vique ad annum Domini millefimum nonagesimum nonum, post annos quadringentos sexaginta tres, ex quo a fidei hostibus fuerat occupata: quae & (pro dolor) nunquam collo tyrannicum iugum excusserunt, neque excusaria fuerit vocuum armis imperatorum Orientalium corpore languentium, nisi ab extremis orbis partibus Francorum ardens pietas celesti munita auxilio, magna animi fortitudine id aggressa feliciter perfecit. Sed quid de his nobis Annales referent, audiatur.

Ad presentem namque annum spectat, quae ex Theophanen anno superiori narrata his verbis: Haumar dixit aciem contra Palestinam, & obdiles saudam ciuitatem brenum tempore, capta eam verbo, pactis consentientibus. Sophronius namque Hierosolymitanus summus sacerdos verbum accipit ad tuum Palestinem faciuntatem. Egisse enim ipsum liquet, ut Christianis licet ecce, quae sunt Christianae religionis, facta pergeat. Ia Tyrus Episcopus & alii tradant. Sed pergit Theophanes.

II.
HAYMAS
TRIM CVM
SYNSE-
CTA CON-
STRYXIT.

Cum Haumar sanctam ciuitatem suos ingressus, cibis ex canella & cordis indumento amictu, foundationemque satanam offensum, templum exquirens, quod Salomon confrestrat, ad blasphemiam sua orationem conserendum videlicet. Hoc adverterunt Sophronius, ait: In veritate istud est abominationis desolationis, quae dicta est a Daniele propheta, sicut in loco sancto. Multique Ladymus hic portat propagator Christianam defensio plebem. Puto equidem sanctissimum Patriarcham aliquid amplius mente speciale, quam oculis, prouincialeque gentem illum Mahometicam vete abominationem effe defolationis (quantum videlicet a Deo permisum esset) Christianarum religionis. Haumar autem, vix potest affinem genti Hebreorum, luxurie templi Salomonis destructionem habita corporis in vestibus luxuriosis: quamobrem ut eas deponeret, vix tandem idem Sophronius perfusus: nam subdit Theophanes: Dum vero illi Haumar esset, rogauit eum Episcopus accipere fondamen cum indumento & indui at illi non patiuerat e portare. Vix ergo perfusus vel refutans sua lacrimas, & sternu redidit ea Sophronio, & refutans illi propriis.

III.
SOPHRO-
NIK. PATRI-
ARCHE
HIEROS.
OBITU.a. Reg. 19.
b. Reg. 4.

Sed quid de Sophronio, eius extrema mox adiicit Theophanes: Verum, in que, inter haec Sophronius obiit, qui verbo & illi Hierosolymitanam ornauit Ecclesiam, qui contra Heraclij & fratrum eius Monothelitarum, Sergij, Felicis & Pyri, decernant errorum. Cum enim videret sancta a canibus proculari, quanto putas cum mortore esse confectum, ac quibus luxurie lachrymis, & lugubribus nouum Hierusalem threnis lamentarum esse tantam cladem: vnde merito, ut Elias a perierit anime sue, ut morereetur, & non secus atque Heli b, non subsisteret amplius, ubi capitam audiuimus arcam Domini, neque illi supererit esse cuperit.

IV.
MAGNO
DAMNO
SOPHRON.
VIVERE
DESIIT.

Magnu quidem totius Ecclesie Catholice dano Sophronius vivere desit, qui aduersus Monothelitas solus (vix vidimus) hancen infuriosissimus, ac scriptis dictisque strenue decernasit. hoc namque ad cumulum malorum

accessit, vt qui impiciati reficeret, e medio tolleret quo sublatu obice, que non tentaret Imperatoria potest manu, & cum Patriarchate fulra precepsio harense celebrara. Venum licet Sophronius ex hac vita discesserit, tamen retra fidei hereditatem ad suos discipulos aliquos Palastinos Episcopos propagauit, ut appareret electio Stephani Episcopi in Synodo Romana sub Martino Pontifice facta in Secretario secundo: licet idem tradat, post Sophronium nullum alium ad tempora suile festum Hierosolymis Orthodoxorum Episcopum, sed inuiafle Ecclesiam illam harerium hominem, de quo ita ibi: Sergius namque quando Lopponi Episcopus, prius sum genit Perforum, loci conformatio, sed Hierosolymitanus arripiens non quidem per Ecclie officiarii autoritatem, sed suorum potestatis, contra canones iuram ad seum Hierosolymitanum pertinet, aliquos Episcopos ordinavit, & canone munere ordinatus, aliis ordinare praefunis, hancipie, qui subiici coeli pseudoepiscopos eaduimus. Paulus Patriarche Constantinopolitanus hereticus, quo ab illo in Episcopum continetur.

Accidit plane, ut ad lucum fidelibus Orthodoxis vindique fluent argumenta, quod loca sancta concilarerint a perfidis Saracenis, quod tanto pastore illa circa orbata Ecclesia, quodque haereses inde ibi querentes incrementa. Sed & illud Hierosolymitanum clades amile detinunt, quodque cum ciuitate Sophronio insita naufragium passa sunt, quoniam perpauca dabantur veluti racemi post vindemiam nobis hactenus reliquunt, date videlicet homilia, quatum alterum in Natura domini est habita, de qua superius mentio facta est, altera de sanctis Angelis scriptorum vero ipsius aduersus Monothelitas epistolam tantum illa ad Honoriū aperte Sergii superest inexta Acta Sextae Synodi. Ceterum ex paciis his nobis velitis nobilissimi & diuinitatis aucti regni monumentis, qualis quantitasque vir fuerit doctrinae & eloquentiae praeditus, facis intelligi posse videatur et plane inter nobilitores Orientalis Ecclesie magis mentio censeatur adnumerandas. Porro cum non determinantur, sed & sanctitate percellebitis innocentium eius natalis dies posterius annatin celebrandis ab Ecclesia Catholicis tabulis Ecclesiasticis & fuis diligenter Sedianam ad Occidentalis Ecclesie conseruantur rationem.